
 

         
 

Gebührenordnung, gültig ab Jan. 2019 Schüler Leimener Schüler Erwachsene 

Einzelstunde  20 Min. 44,00 € 42,00 €  

   30 Min. 66,00 € 63,00 € 105,00 € 

  45 Min. 99,00 € 94,50 €   

Gruppenunterricht 2 Schüler 30 Min. 39,00 € 35,50 € 56,00 € 

 2 Schüler 45 Min. 58,00 € 53,50 € 83,00 € 

Gruppenunterricht 3 Schüler 30 Min. 32,50 € 31,50 €   

 3 Schüler 45 Min. 49,00 € 47,00 €   

Gruppenunterricht 4 Schüler 30 Min. 26,00 € 25,00 €   

 4 Schüler 45 Min. 39,00 € 37,50 €  

Musikgarten (für Kinder ab 6 Monaten) 22,00 € 21,00 €  

Musikalische Früherziehung / Musikalische Grundausbildung 27,00 € 26,00 €  

Kinderchor, ohne weiteres Fach bei der Musikschule 5,00 € 5,00 €  

Teilnahme am Ensemble-Unterricht (z.B. Orchester, Band), ohne weiteres Fach 
bei der Musikschule 

11,00 € 11,00 €  

Unterricht  jeweils  wöchentlich  (mit Ausnahme der Ferien) monatlich   monatlich         monatlich 

Klavierbenutzung  3,50 €  monatlich      

150- bzw. 300-Minuten-Abo für Erwachsene   149,00 bzw. 289,00 €  (einmalig) 
 

Anmeldegebühr: Es wird keine Anmeldegebühr erhoben. 
 

Bearbeitungsgebühr: Bei einer Kündigung innerhalb eines Monats nach Unterrichtsbeginn wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 15 € erhoben. 
 

Mahngebühr: Bei Zahlungsverzug von mehr als einem Monat wird eine Mahngebühr in Höhe von 5 € je Monat erhoben. 

Musikschule Leimen e. V. 
Hohe Gasse 2, 69181 Leimen 

Telefon: 06224/704-494, Fax.: 06224/704-490 

www.musikschule-leimen.de 

e-mail: info@musikschule-leimen.de 


